**R.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Propeterea inquit te Deus, Deus tuus, óleo lætitiæ. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. **P**ropterea.

#### Lectio vi

**I**taque anno circiter millesimo trecentésimo decimo tertio supremo morbo correpta est sacrisque mysteriis roborata inter omnium lácrimas ac pauperum gémitus transiit ad Sponsum. Ejus votis annuens herus, exúvias plaustró impóni binósque absque ductóre digrediantur. Hi, sícuti fama perhibetur, primum ad regiam viam, subinde ad Geni ripam pergunt ac per divisas flúminis aquas Nothburgæ corpus in Ebenensē montem déferunt. Eo loci tantisper quiescunt et qui fúnebrem sequēbantur pompam præstolári videntur. Mox in prærupta currētes ante sacellum sancto Ruperto sacrum virgíneas exúvias depónunt, quæ statim inibi ad aram tumulátæ sunt. Plúrima referuntur prodígia ejúsdem Beátæ operum exstrúctum ab ea nuncupatum, hinc ipsius corpus érum et Antistitis auctoritatē recógnitum, elátum ac magnifice deco-ratum. Nothburga autem

nedum Tirólis, sed et Bavaríæ, Austriæ, Carniolæ, Istriæ altarumque gentium stúdiu et cultus est potíffica. Cultum hunc vetustissimum Pius nonus Pontífex Máximus ex Sacrorum Rítuum Congregatiónis consúltato ratum hábuít et confirmávit atque in eisdem Beátæ honorém Offícium et Missam celebrári concessít.

**R.** Aferéntur Regi vírgines post eam, próxíma ejus \* Aferéntur tibi in lætítia et exultatíone. **V.** Spécie tua et pulchrítudíne tua inténde, prospere procéde, et regna. **A.** Aferéntur tibi. **Gloria Patri.** Aferéntur tibi.

**In III Nocturno Homilia in Evangelium** Simile erit regnum cælorum, de **Communium Virginum 1 loco.**

### Ad Laudes

**V.** Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in ætérnum.

**Ad Bened.** **Ant.** Simile est regnum cælorum \* hómini negotiátóri quærénti bonas margarítas: inventa una pretíosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

### Oratio

**P**ræténde, Dómine, fídélíbus tuis dexteram cæléstis auxilií: ut méritis et exémplo beátæ Nóbúrgæ Virgínis te toto corde perquirant; et, quæ digne pósulant, cónsequi mereántur. Per Dóminum.

**Vesperæ de sequenti Festo Exaltationis S. Crucis cum Commemoratione præcedentis:**

**Ant.** Veni, Sponsa Christi, ácipe coronam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

**V.** Diffusa et **Oratio** Præténde, ut supra.

Die 17 Septembris

**S. Hildegardis Virgínis**

### Duplex

**In I Vesperis**

**Capít. 2 Cor. 10, 17-18**

**P**atres: Qui gloriátur, in Dómino gloriétur. Non enim qui seipsum comméndat, ille probátus est: sed quem Deus comméndat.

### Hymnus

**S**alve, nostra tu glória. **E**xémpplar es quæ Virgínium! **A**udi benigna súpplices **T**ibi canéntes cánticum.

### Oratio

**D**eus, qui beátam Hildegárdem Virgínem tuam donis cæléstibus decorásti: tribue, quæsumus; ut, ejus vestígis et documentís insístentes, a præsentis sæculi callígne ad lucem tuam delectábilem transire mereámur. Per Dóminum nostrum.

**Et fit Commemoratio præcedentis Festi Ss. Cornelii Papæ et Cypriani Ep., Mm.:**

**Ant.** Gaudent in cælis ánimæ Sanctórum, qui Christi vestígia sunt secúti: et quia pro ejus amoré sánguinem suum fuderunt, ídeo cum Christo exsúltant sine fine.

**V.** Exsúltábunt Sancti in glória. **R.** Lætábúntur in cubilibus suis.

### Oratio

**B**eatórum Mátyrum parítérque Pontíficum Cornélii et Cypriáni nos, quæsumus, Dómine, festa tueántur: et eórum comméndet orátio veneránda. (Per Dóminum nostrum.)

**Deinde Commemoratio Impressionis Ss. Stigmatum S. Francisci Conf.:**

**Ant.** Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

**O** virgo, quæ mirábilis Vixísti amorís víctima, **E**t nunc beáris fúlgídís Cæli recepíta sédibus.

**V**ítæ per æquor túrbidum **T**uos cliéntes dírige, **N**obisque amicum cómpara, **C**ui te revinxít grátia.

**S**icut dolos intérrita Vixísti, et artes hóstium, **E**t robur in discrimine **S**umens, nitébas pulchríor:

**S**ic bella nos quot íngruunt **D**a, te favénte, fúndere, **V**irtútis almæ ac sémitam **V**ultu serénò cúrre.

**A**lat repóstam méntibus **F**idem supérna carítas; **M**ores adórnet áureos **I**ntemeráta cástítas.

\***S**ummo Parénti ac Fílio **T**ibique, Sancte Spiritus, **S**it laus, potéstas, glória, **P**er sempitérna sæcula. **A**men.

**V.** Spécie tua et pulchrítudíne tua. **R.** Inténde, prospere procéde, et regna.

**Ad Magnif. Ant.** Hildegárdis prophetíssa, \* Spíritus Sancti splendóribus illustráta, vias Dómini revelávit.

**V.** Signasti, Dómine, servum tuum Franciscum.  
**R.** Signis redemptionis nostræ.

### Oratio

**D**ómine Jesu Christe, qui, frigescente mundo, ad inflammandum corda nostra tui amoris igne, in carne beatissimi Francisci passionis tue sacra Stigmata renovasti: concede proptius; ut, ejus méritis et precibus crucem júgiter feramus, et dignos fructus penitentiæ faciámus: Qui vivis et regnas.

**In I Nocturno, si sumendæ sunt de Communi. Lectiones**  
 De virginibus, 1 loco.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

**E Breviario Monastico Ordinis S. Benedicti**

**H**ildegardis in Palatiná Hildeberto, ex patre Hildeberto, matre Mechilde, generis nobilitate ac pietatis fama conspicuus orta, ténera in ætate miris jam visionibus illustrata desuper, spreto mundi hujus oblectamentis, octénus sub regimine agnatæ suæ Juttæ, sanctissimæ Abbatissæ, in montem sancti Disibodi consepe-

lienda Christo secéssit. Monástickum dein institutum professa, admirandis paulo post divínæ grátie signis innótuít. Continú fere acutissimis excóctæ ægritudínibus, patientiæ exemplum ita univérsis exhibuit, ut tota ipsius vita Christo confixa cruci, quædam diutini fuerit imágo martyrii. E vivis sublata beáta Jutta, Hildegardis licet renitens in ejus loco suffecta est. Quo in múnere sorórum necessitatibus omnibus, earum máxime quæ conscientia utúmque laborábant, peramánter providéque consulébat. Cúm autem ejus monastérium nimiam mortalium numerositatem ut cáperet, jam esset insufficientis, ad álium montem, a sancto Ruperto nuncupatum, cum plurimis ex illis conténdit, ibique sedem fixit Abbatialem. Quadrágenta circiter annos nata igneo túrbine ac lúmine prodigióso cælitus nato mirífice illustrata, donum intelligentiæ ac expositiónis sacrárum Scripturárum singulári Dei beneficio ac cepit. Jussa item, voce ad ipsam e súperis emissa,

quæ de cétero vidére et audire mererétur, sédulo scriptis mandare, cum id scéptis impulsa Spíritu, Colóniam, Trévirim, Mértas, Herbópolim, Bambérgam, aliáque loca diversíssima, apostólicó zelo exástuans ádiit, et quæ sibi divinitus fuerant reveláta, Deo præcipiente audéntissime annuntiávit. Hæréticos verbis ac scriptis stupénda auctoritate et grátia confutávit ac profligávit: Catharórum imprimis pestilentíssimam hæresim, quæ tunc in aliquibus Germaniæ provinciis fautores suos habébat, nec non repullulascétem Berengárii errorém doctíssimo libro sanctíssima múlier elúsit atque convicit. Illam melífluus Doctor Ecclésiæ sanctus Bernardus tantifecit ejúseque divína scripta ea prosecútus est veneratióne, ut ipso possísum agénte a detractiónibus adversántium vindicta, étiam a Summo Pontífice Eugénio tertío, in Concílio Trévirensi, Cardinálibus et Episcopis multis præsentibus, pública fuerint senténtia confirmáta.

**R.** In caritate perpétua diléxit Hildegárdem Dóminus: ideo atráxit eam ab infántia; et duxit in solitúdinem: \* Et locútus est ad cor ejus. **V.** Sponsávit eam sibi in sempiternum in fide et in misericórdia. **Et.**

### Lectio v

**P**rophecia afflata spiritu, multis ad se exdivérsis et remotíssimis regiónibus confuéntibus mira omnino prædicébat, eorúmque cogitatiónes et occulta córdium secreta inspicébat: quosdam étiam perversa vel fraudulénta mente ad se accedéntes redarguébat; qui corrépti et emendáti, ad salutem animum illico redire cogebántur. Nemo ad illam unquam se cónsulit, qui ejus salutáribus mónitis instrúctus, cum vitæ

**R.** Placebat sibi in infirmitatibus et angústis pro

Christo: \* Et variis licet languoribus vexata, omnibus, qui in pressura erant, caritatis solatium impendebat. *V.* Cum infirmabatur, tunc potens erat. *Et.*

**Lectio vi**

Ecclésiæ denique universæ, assiduis laboribus, et sanctissimæ vitæ exemplo mirum in modum consuluit; ita nempe ut Eugenius tertius, tresque subsequentes Romani Pontifices, Episcopi non pauci, Imperatores, aliique summi Principes Galliæ, Germaniæ, Italiæ atque sanctissimi quivis et eruditissimi viri, in gravissimis quibusque negotiis, illius consilium exquirerent, ejusque præcibus Romanam Ecclésiã, Imperium, et suam quisque provinciam ac seipsam commendarent; denique post innumera virtutum ac scientiæ divinitus infusæ insignia, cælestium revelationum et miraculorum gratia illustris, anno ætatis suæ octogesimo secundo, cum mortis suæ horam a Deo munita prædixisset, migravit ad Sponsam decimo quinto Kalendas Octobris, anno Domini millesimo centesimo septuagésimo nono nono: Vere ac merito

simo nono: Vere ac merito ingens vocata sexus mulieribus, immo Germaniæ, Ordinis sancti Benedicti et Ecclésiæ miraculorum, atque orbis universi oraculum. Ejus sacrum corpus in ecclésiã primum sancti Ruperti juxta Bingham conditum, dein bello tricenarii Coloniã asportatum, postremo in Ecclésiã Binghamensi monasterii ab ipsa fundati translatum est, ubi anno salutaris millesimo octingentesimo quingentesimo sétimo solemniter recognitum, summa fidelium veneratione colitur.

**R.** Apparuerunt cælestes spiritus, qui Hildegardem ad Agni nuptias invitabant, dicentes: \* Veni, Domina, quia te expectant cæli deliciae. *V.* Veni de Libano, sponsa; veni de Libano; veni, coronabertis. *Veni. Gloria Patri. Veni.*

**In III Nocturno**

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum

**Lectio vii Cap. 25, 1-13**

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolan hanc: Simile erit regnum caelorum decem virginibus: quæ accipien-

tes lampades suas, exierunt obviam sponso et sponse. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi

**De S. Virginit. c. 25, 29, 30**

**P**érigte itaque, Sancti Dei, pueri ac puellæ, mares ac feminae, cælibes ac nuptæ; périgte perseverantes in finem. Laudate Dominum dulcibus, quem cogitatis ubertius; sperate felicitis, cui servitis instans; amate ardentius, cui placetis attentius. Lumbis accinctis et lucernis ardentibus expectate Dominum, quando veniat a nuptiis. Vos afferetis ad nuptias Agni canticum novum, quod cantabitis citharis vestris, quale nemo poterit dicere nisi vos. Sic enim vos vidit in Apocálypsi quidam, præ ceteris dilectus Agno, qui discumbere super pectus ejus solitus erat, et thberat et errabat mirabilia super cælestis Dei Verbum. Vos Agnum sequimini tenendo perseveranter quod voluistis; ardenter facite cum potestis, ne virginitatis bonum a vobis pereat, cum facere nihil potestis, ut redeat. Vidébit vos cetera